

貸借対照表

平成28年 3月31日現在

第3号の1様式
(単位: 円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
0001 流 動 資 産	148,428,241	144,712,480	3,715,761	0006 流 動 負 債	48,240,004	59,517,893	-11,277,889
1111 現 金 預 金				2111 短 期 運 営 金 借 入			
1121 有 価 証 券	45,208,049	36,972,314	8,235,735	2112 事 業 未 払 金	8,297,892	16,706,406	-8,408,514
1131 事 業 未 収 金				2113 そ の 他 の 未 払 金 等			
1132 未 収 金	102,410,642	98,709,335	3,701,307	2121 役 員 借 入 金			
1133 未 収 補 助 金				2122 1 年 以 内 返 済 予 定 股 備 資 金 借 入 金	15,477,227	16,623,395	-1,146,168
1134 未 収 収 益				2123 1 年 以 内 返 済 予 定 長 期 運 営 資 金 借 入 金	3,740,000	7,080,000	-3,340,000
1135 受 取 手 形				2124 1 年 以 内 返 済 予 定 リ ー ス 債 務	2,554,020		2,554,020
1141 貯 蔵 品				2126 1 年 以 内 返 済 予 定 事 業 区 分 間 長 期 借 入 金			
1161 立 替 金	6,300	7,837,281	-7,830,981	2127 1 年 以 内 返 済 予 定 観 点 区 分 間 長 期 借 入 金			
1162 前 払 金	803,250	1,193,550	-390,300	2129 1 年 以 内 支 払 予 定 長 期 未 払 金			
1163 前 払 費 用				2131 未 払 費 用			
1171 1 年 以 内 回 収 予 定 長 期 貸 付 金				2132 預 り 金			
1172 1 年 以 内 回 収 予 定 事 業 区 分 間 長 期 貸 付 金				2133 職 員 預 り 金	615,131	606,773	8,358
1173 1 年 以 内 回 収 予 定 観 点 区 分 間 長 期 貸 付 金				2141 前 受 収 金			
1175 短 期 貸 付 金				2142 前 受 収 益			
1176 事 業 区 分 間 貸 付 金				2143 事 業 区 分 間 借 入 金			
1177 拠 点 区 分 間 貸 付 金				2144 拠 点 区 分 間 借 入 金			
1181 仮 払 金				2151 仮 受 収 金			
1182 繰 延 税 金 資 産				2152 賞 与 引 当 金	17,555,734	18,501,319	-945,585
1191 そ の 他 の 流 動 資 産				2153 未 払 法 人 税 等			
1192 徴 収 不 当 金				2154 繰 延 税 金 負 債			
0002 固 定 資 産	1,324,895,670	1,340,289,078	-15,393,408	2211 そ の 他 の 流 動 負 債			
0003 基 本 財 産	1,229,415,118	1,260,734,287	-31,319,169	0007 固 定 負 債	140,501,575	135,481,162	5,020,413
1211 土 地	352,240,000	352,240,000		2311 設 備 資 金 借 入 金	102,088,000	88,423,227	13,664,773
1212 建 物	877,175,118	908,494,287	-31,319,169	2312 長 期 資 金 借 入 金	1,950,000	3,140,000	-1,190,000
1221 定 期 預 金				2313 リ ー ス 債 務	6,215,580	14,444,325	-8,228,745
1222 投 資 有 価 証 券				2314 役 員 借 入 金			
1231 減 価 償 却 累 計 額				2315 事 業 区 分 間 長 期 借 入 金			
0004 そ の 他 の 固 定 資 産	95,480,552	79,554,791	15,925,761	2316 拠 点 区 分 間 長 期 借 入 金			
1311 土 地				2321 退 職 給 付 金	30,247,995	29,473,610	774,385
1312 建 物	32,657,925	22,201,393	10,456,532	2322 長 期 未 払 金			
1313 構 築 物	3,400,300	4,004,500	-604,200	2323 長 期 預 り 金			
1314 機 械 及 び 装 置				2324 繰 延 税 金 負 債			
1315 車 輛 運 搬 具	1,246,511	2,550,833	-1,304,322	2411 そ の 他 の 固 定 負 債			
1316 器 具 及 び 備 品	18,540,631	6,221,500	12,319,131	負 債 の 部 合 計	188,741,579	194,999,055	-6,257,476
1317 建 設 仮 勘 定				純 資 産 の 部			
1318 減 価 償 却 累 計 額				0009 基 本 金	453,333,653	453,333,653	
1319 リ ー ス 資 産	8,769,600	14,444,325	-5,674,725	3111 基 本 金	453,333,653	453,333,653	
1321 権 利	347,110	347,110		0010 国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金	595,461,212	616,647,053	-21,185,841
1322 ソ フ ト ウ ェ ア	150,480	191,520	-41,040	3211 国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金	595,461,212	616,647,053	-21,185,841
1324 投 資 有 価 証 券	120,000	120,000		0011 そ の 他 の 積 立 金			
1325 長 期 貸 付 金				3221 そ の 他 の 積 立 金			
1326 事 業 区 分 間 長 期 貸 付 金				0012 次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額	235,787,467	220,021,797	15,765,670
1327 拠 点 区 分 間 長 期 貸 付 金							

貸借対照表

平成28年 3月31日現在

第3号の1様式

(単位：円)

	資 産 の 部			純 資 産 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減	当年度末	前年度末	増 減	
1329 退職給付引当資産				3311 次期繰越活動 増減差額			
	30,247,995	29,473,610	774,385		235,787,467	220,021,797	15,765,670
1331 長期預り 積立資産				3312 (うち当期活動 増減差額)			
1332 その他 の積立資産					15,765,670	-4,933,271	20,698,941
1334 長期前払費用							
1335 繰延税金資産							
1341 その他 の固定資産				純資産の部合計	1,294,582,332	1,290,002,503	-5,420,171
資産の部合計	1,473,323,911	1,485,001,558	-11,677,647	負債及び 純資産の部合計	1,473,323,911	1,485,001,558	-11,677,647

貸借対照表内訳表

平成28年 3月31日現在

第3号の2様式

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	合計
流動資産	143433171	4995070	148428241		148428241
現金預金	47631699	-2423650	45208049		45208049
事業未収金	94991922	7418720	102410642		102410642
立替金	6300		6300		6300
前払金	803250		803250		803250
固定資産	1322521666	2374004	1324895670		1324895670
基本財産	1229415118		1229415118		1229415118
土地	352240000		352240000		352240000
建物	877175118		877175118		877175118
その他の固定資産	93106548	2374004	95480552		95480552
建物	32657925		32657925		32657925
構築物	3400300		3400300		3400300
車輛運搬具	1246511		1246511		1246511
器具及び備品	17505631	1035000	18540631		18540631
リース資産	7581076	1188524	8769600		8769600
権利	347110		347110		347110
ソフトウェア		150480	150480		150480
投資有価証券	120000		120000		120000
退職給付引当資産	30247995		30247995		30247995
資産の部合計	1465954837	7369074	1473323911		1473323911
流動負債	45498190	2741814	48240004		48240004
事業未払金	8238893	58999	8297892		8297892
1年以内返済予定設備資金借入金	15477227		15477227		15477227
1年以内返済予定長期運営資金借入金	3740000		3740000		3740000
1年以内返済予定リース債務	2255544	298476	2554020		2554020
職員預り金	532708	82423	615131		615131
賞与引当金	15253818	2301916	17555734		17555734
固定負債	139611527	890048	140501575		140501575
設備資金借入金	102088000		102088000		102088000
長期運営資金借入金	1950000		1950000		1950000
リース債務	5325532	890048	6215580		6215580
退職給付引当金	30247995		30247995		30247995
負債の部合計	185109717	3631862	188741579		188741579
基本金	453333653		453333653		453333653
基本金	453333653		453333653		453333653
国庫補助金等特別積立金	594552878	908334	595461212		595461212
国庫補助金等特別積立金	594552878	908334	595461212		595461212
次期繰越活動増減差額	232958589	2828878	235787467		235787467
次期繰越活動増減差額	232958589	2828878	235787467		235787467
(うち当期活動増減差額)	-19519254	35284924	15765670		15765670
純資産の部合計	1280845120	3737212	1284582332		1284582332
負債及び純資産の部合計	1465954837	7369074	1473323911		1473323911

資金収支計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第1号の1様式
(単位: 円)

勘定科目		予算	決算	差異	
事業活動による収支	収	0165 介護保険事業収入	669,630,800	669,550,990	79,810
		0198 借入金利息補助金収入	733,725	733,725	
		0199 経常経費寄附金収入	2,743,000	2,751,000	-8,000
		0200 受取利息配当金収入	9,086	11,507	-2,421
		0201 その他の収入	3,684,400	4,127,488	-443,088
		0202 流動資産評価益等による資金増加額			
		事業活動収入計(1)	676,801,011	677,174,710	-373,699
	支	0129 人件費支出	476,178,100	473,074,837	3,103,263
		0130 事業費支出	90,676,500	90,174,862	501,638
		0131 事務費支出	69,870,400	71,886,248	-2,015,848
		0136 利用者負担軽減額			
		0137 支払利息支出	2,307,950	2,287,734	20,216
		0138 その他の支出	2,858,000	2,909,112	-51,112
		0140 流動資産評価損等による資金減少額			
	事業活動支出計(2)	641,890,950	640,332,793	1,558,157	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	34,910,061	36,841,917	-1,931,856	
施設整備等による収支	収	0204 施設整備等補助金収入		3,000,000	-3,000,000
		0205 施設整備等寄附金収入			
		0206 設備資金借入金収入	31,500,000	31,500,000	
		0207 固定資産売却収入			
		0208 その他の施設整備等による収入			
		施設整備等収入計(4)	31,500,000	34,500,000	-3,000,000
	支	0143 設備資金借入金元金償還支出	18,981,400	18,981,395	5
		0144 固定資産取得支出	27,202,100	26,889,580	312,520
		0145 固定資産除却・廃棄支出			
		0146 ファイナンス・リース債務の返済支出	4,958,420	4,927,650	30,770
	0147 その他の施設整備等による支出				
	施設整備等支出計(5)	51,141,920	50,798,625	343,295	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-19,641,920	-16,298,625	-3,343,295	
その他の活動による収支	収	0210 長期運営資金借入金元金償還寄附金収入			
		0211 長期運営資金借入金収入	2,997,800	3,000,000	-2,200
		0213 投資有価証券売却収入			
		0214 積立資産取崩収入			
		0215 事業区分間長期借入金収入			
		0216 拠点区分間長期借入金収入			
		0218 事業区分間長期貸付金回収収入			
		0219 拠点区分間長期貸付金回収収入			
		0221 事業区分間繰入金収入		11,994,936	-11,994,936
		0222 拠点区分間繰入金収入	9,000,000	8,692,800	307,200
		0223 サービス区分間繰入金収入	56,271,903	116,723,339	-60,451,436
		0224 その他の活動による収入			
		その他の活動収入計(7)	68,269,703	140,411,075	-72,141,372
	支	0149 長期運営資金借入金元金償還支出	7,530,000	7,530,000	
		0150 長期貸付金支出			
		0151 投資有価証券取得支出			
		0152 積立資産支出	3,261,375	3,897,375	-636,000
		0153 事業区分間長期貸付金支出			
		0154 拠点区分間長期貸付金支出			
		0156 事業区分間長期借入金返済支出			
		0157 拠点区分間長期借入金返済支出			
		0159 事業区分間繰入金支出		11,994,936	-11,994,936
	0160 拠点区分間繰入金支出	9,000,000	8,692,800	307,200	
	0161 サービス区分間繰入金支出	56,271,903	116,723,339	-60,451,436	
	0162 その他の活動による支出				
	その他の活動支出計(8)	76,063,278	148,838,450	-72,775,172	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-7,793,575	-8,427,375	633,800	
	予備費支出(10)				
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	7,474,566	12,115,917	-4,641,351	
	前期末支払資金残高(12)	127,399,301	127,399,301		

資金収支計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第1号の1様式
(単位: 円)

勘定科目	予算	決算	差異
当期末支払資金残高(11)+(12)	134,873,867	139,515,218	-4,641,351

資金収支内訳表

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第1号の2様式
(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
事業活動による収支	収	0165 介護保険事業収入	626,005,024	43,545,966	669,550,990	669,550,990	
		0198 借入金利息補助金収入	733,725		733,725	733,725	
		0199 経常経費寄附金収入	2,751,000		2,751,000	2,751,000	
		0200 受取利息配当金収入		1,055	11,507	11,507	
		0201 その他の収入	3,745,088	382,400	4,127,488	4,127,488	
		0202 流動資産評価益等による資金増加額					
		事業活動収入計(1)	633,245,289	43,929,421	677,174,710		677,174,710
	支	0129 人件費支出	425,366,433	47,708,404	473,074,837		473,074,837
		0130 事業費支出	89,135,537	1,039,325	90,174,862		90,174,862
		0131 事務費支出	68,026,522	3,859,726	71,886,248		71,886,248
	0136 利用者負担軽減額						
	0137 支払利息支出	2,287,734		2,287,734		2,287,734	
	0138 その他の支出	2,793,369	115,743	2,909,112		2,909,112	
	0140 流動資産評価損等による資金減少額						
	事業活動支出計(2)	587,609,595	52,723,198	640,332,793		640,332,793	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	45,635,694	-8,793,777	36,841,917		36,841,917	
施設整備等による収支	収	0204 施設整備等補助金収入	3,000,000		3,000,000	3,000,000	
		0205 施設整備等寄附金収入					
		0206 設備資金借入金収入	31,500,000		31,500,000	31,500,000	
		0207 固定資産売却収入					
		0208 その他の施設整備等による収入					
		施設整備等収入計(4)	34,500,000		34,500,000		34,500,000
	支	0143 設備資金借入金元金償還支出	18,981,395		18,981,395		18,981,395
		0144 固定資産取得支出	26,889,580		26,889,580		26,889,580
		0145 固定資産除却・廃棄支出					
		0146 ファイナンス・リース債務の返済支出	4,279,671	647,979	4,927,650		4,927,650
	0147 その他の施設整備等による支出						
	施設整備等支出計(5)	50,150,646	647,979	50,798,625		50,798,625	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-15,650,646	-647,979	-16,298,625		-16,298,625	
その他の活動による収支	収	0210 長期運営資金借入金元金償還寄附金収入					
		0211 長期運営資金借入金収入	3,000,000		3,000,000	3,000,000	
		0213 投資有価証券売却収入					
		0214 積立資産取崩収入					
		0215 事業区分間長期借入金収入					
		0216 拠点区分間長期借入金収入					
		0218 事業区分間長期貸付金回収収入					
		0219 拠点区分間長期貸付金回収収入					
		0221 事業区分間繰入金収入		11,994,936	11,994,936	-11,994,936	
		0222 拠点区分間繰入金収入					
	0223 サービス区分間繰入金収入		12,405,241	12,405,241		12,405,241	
	0224 その他の活動による収入						
	その他の活動収入計(7)	3,000,000	24,400,177	27,400,177	-11,994,936	15,405,241	
支	0149 長期運営資金借入金元金償還支出	7,530,000		7,530,000		7,530,000	
	0150 長期貸付金支出						
	0151 投資有価証券取得支出						
	0152 積立資産支出	3,897,375		3,897,375		3,897,375	
	0153 事業区分間長期貸付金支出						
	0154 拠点区分間長期貸付金支出						
	0156 事業区分間長期借入金返済支出						
	0157 拠点区分間長期借入金返済支出						
	0159 事業区分間繰入金支出	11,994,936		11,994,936	-11,994,936		
	0160 拠点区分間繰入金支出						
	0161 サービス区分間繰入金支出	12,405,241		12,405,241		12,405,241	
	0162 その他の活動による支出						
	その他の活動支出計(8)	35,827,552		35,827,552	-11,994,936	23,832,616	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-32,827,552	24,400,177	-8,427,375		-8,427,375	
	当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	-2,842,504	14,958,421	12,115,917		12,115,917	
前期末支払資金残高(11)		143,703,849	-30,804,548	112,899,301		112,899,301	
当期末支払資金残高(10)+(11)		140,861,345	-15,846,127	125,015,218		125,015,218	

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式
(単位: 円)

		勘定科目	当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	669,550,990	648,870,357	20,680,633	
		0089 経常経費寄附金収益	2,751,000	2,748,000	3,000	
		0090 その他の収益				
		サービス活動収益計(1)	672,301,990	651,618,357	20,683,633	
	費用	0015 人件費	476,026,627	476,259,989	-233,362	
		0016 事業費	90,174,862	91,955,322	-1,780,460	
		0017 事務費	71,886,248	69,342,956	2,543,292	
		0026 利用者負担軽減額				
		0027 減価償却費	42,340,747	43,084,656	-743,909	
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,185,841	-24,553,876	368,035	
		0029 徴収不能額				
0030 徴収不能引当金繰入						
0031 その他の費用						
		サービス活動費用計(2)	656,242,643	656,089,047	153,596	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	16,059,347	-4,470,690	20,530,037	
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息配当収益	733,725	815,250	-81,525	
		0093 受取利息配当金収益	11,507	11,240	267	
		0094 有価証券評価益				
		0095 有価証券売却益				
		0096 投資有価証券評価益				
		0097 投資有価証券売却益				
		0098 その他のサービス活動外収益	4,157,938	3,554,764	603,174	
			サービス活動外収益計(4)	4,903,170	4,381,254	521,916
	費用	0033 支払利息	2,287,734	2,330,090	-42,356	
		0034 有価証券評価損				
		0035 有価証券売却損				
0036 投資有価証券評価損						
0037 投資有価証券売却損						
0038 その他のサービス活動外費用	2,909,112	2,819,212	89,900			
		サービス活動外費用計(5)	5,196,846	5,149,302	47,544	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-293,676	-768,048	474,372	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	15,765,671	-5,238,738	21,004,409	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	3,000,000	1,400,000	1,600,000	
		0101 施設整備等寄附金収益		194,400	-194,400	
		0102 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益				
		0103 固定資産受贈額				
		0104 固定資産売却益				
		0105 事業区分間繰入金収益	11,994,936		11,994,936	
		0106 拠点区分間繰入金収益	8,692,800	14,500,000	-5,807,200	
		0107 サービス区分間繰入金収益	204,358,254	20,459,153	183,899,101	
		0108 事業区分間固定資産移管収益				
		0109 拠点区分間固定資産移管収益	130,916,763	-99,557,307	230,474,070	
	0111 その他の特別収益					
		特別収益計(8)	358,962,753	63,003,754	421,966,507	
費用	0040 基本金組入額					
	0041 資産評価損					
	0042 固定資産売却損・処分損	1	27,003	-27,002		
	0043 国庫補助金等特別積立金取崩額(除)		-17,070	17,070		
	0044 国庫補助金等特別積立金積立額	3,000,000	1,279,000	1,721,000		
	0045 災害損失					
	0046 事業区分間繰入金費用	11,994,936		11,994,936		
	0047 拠点区分間繰入金費用	8,692,800	14,500,000	-5,807,200		
	0048 サービス区分間繰入金費用	204,358,254	20,640,014	183,718,240		
	0049 事業区分間固定資産移管費用					
0050 拠点区分間固定資産移管費用	130,916,763	-99,738,168	230,654,931			
0052 その他の特別損失						
		特別費用計(9)	358,962,754	-63,309,221	422,271,975	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1	305,467	-305,468	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	15,765,670	-4,933,271	20,698,941	
繰越活動	前期繰越活動増減差額(12)		220,021,797	224,955,068	-4,933,271	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		235,787,467	220,021,797	15,765,670	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式
(単位：円)

	勘 定 科 目	当年度決算	前年度決算	増 減
増 減 差 額 の 部	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	235,787,467	220,021,797	15,765,670

事業活動内訳表

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収	0056 介護保険事業収益	626,005,024	43,545,966	669,550,990		669,550,990
	益	0089 経常経費寄附金収益	2,751,000		2,751,000		2,751,000
		0090 その他の収益					
		サービス活動収益計(1)	628,756,024	43,545,966	672,301,990		672,301,990
	費	0015 人件費	428,006,003	48,021,624	476,026,627		476,026,627
		0016 事業費	89,135,537	1,039,325	90,174,862		90,174,862
		0017 事務費	68,026,522	3,859,726	71,886,248		71,886,248
		0026 利用者負担軽減額					
		0027 減価償却費	41,486,521	854,226	42,340,747		42,340,747
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,049,591	-136,250	-24,185,841		-24,185,841
	0029 徴収不能額						
	0030 徴収不能引当金繰入						
	0031 その他の費用						
	サービス活動費用計(2)	602,603,992	53,638,651	656,242,643		656,242,643	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-26,152,032	-10,092,685	-16,059,347		-16,059,347	
サービス活動増減の部	収	0092 借入金利息配当収益	733,725		733,725		733,725
	益	0093 受取利息配当金収益	10,452	1,055	11,507		11,507
		0094 有価証券評価益					
		0095 有価証券売却益					
		0096 投資有価証券評価益					
		0097 投資有価証券売却益					
		0098 その他のサービス活動外収益	3,765,593	392,345	4,157,938		4,157,938
		サービス活動外収益計(4)	4,509,770	393,400	4,903,170		4,903,170
	費	0033 支払利息	2,287,734		2,287,734		2,287,734
		0034 有価証券評価損					
	0035 有価証券売却損						
	0036 投資有価証券評価損						
	0037 投資有価証券売却損						
	0038 その他のサービス活動外費用	2,793,369	115,743	2,909,112		2,909,112	
	サービス活動外費用計(5)	5,081,103	115,743	5,196,846		5,196,846	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-571,333	277,657	-293,676		-293,676	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	25,580,699	-9,815,028	15,765,671		15,765,671	
特別増減の部	収	0100 施設整備等補助金収益	3,000,000		3,000,000		3,000,000
	益	0101 施設整備等寄附金収益					
		0102 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益					
		0103 固定資産受贈額					
		0104 固定資産売却益					
		0105 事業区分間繰入金収益		11,994,936	11,994,936	-11,994,936	
		0106 拠点区分間繰入金収益					
		0107 サービス区分間繰入金収益	87,634,915	12,405,241	100,040,156		100,040,156
		0108 事業区分間固定資産移管収益					
		0109 拠点区分間固定資産移管収益	130,916,763		130,916,763		130,916,763
	0111 その他の特別収益						
	特別収益計(8)	221,551,678	24,400,177	245,951,855	-11,994,936	233,956,919	
特別増減の部	費	0040 基本金組入額					
		0041 資産評価損					
		0042 固定資産売却損・処分損	1		1		1
		0043 国庫補助金等特別積立金取崩額(除)					
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	3,000,000		3,000,000		3,000,000
		0045 災害損失					
		0046 事業区分間繰入金費用	11,994,936		11,994,936	-11,994,936	
		0047 拠点区分間繰入金費用					
		0048 サービス区分間繰入金費用	100,040,156		100,040,156		100,040,156
		0049 事業区分間固定資産移管費用					
	0050 拠点区分間固定資産移管費用	130,916,763		130,916,763		130,916,763	
	0052 その他の特別損失						
	特別費用計(9)	245,951,856		245,951,856	-11,994,936	233,956,920	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-24,400,178	24,400,177	-1		-1	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,180,521	14,585,149	15,765,670		15,765,670	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	237,977,843	-32,456,046	205,521,797		205,521,797
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	239,158,364	-17,870,897	221,287,467		221,287,467
		基本金取崩額(14)					
		その他の積立金取崩額(15)					
		その他の積立金積立額(16)					
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	239,158,364	-17,870,897	221,287,467		221,287,467